
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 
августа 2021 г. № 1076, Правилами приема в Ивановскую пожарно­
спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, специалитета и магистратуры 
в 2022 году, утвержденными приказом Ивановской пожарно-спасательной 
академии ГПС МЧС России (далее -  академия) от 29 октября 2021 г. № 1215, и 
на основании решения приемной комиссии Ивановской пожарно-спасательной 
академии ГПС МЧС России (протокол от 24 октября 2022 г. № 20), личных 
заявлений, согласий на зачисление, а также договоров об образовании 
п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01 ноября 2022 года в число студентов 1 курса на 
обучение в академию за счет средств физических и (или) юридических лиц 
по заочной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность со сроком 
обучения 6 лет согласно списку (приложение № 1);

ПРИКАЗ

г. Иваново

О зачислении лиц на 1 курс на обучение 
по образовательным программам высшего образования 
по заочной форме обучения за счет средств физических 

и (или) юридических лиц



2

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет согласно списку 
(приложение № 2);

3) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности со сроком обучения б лет согласно списку (приложение № 3);

4) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность 
профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно 
списку (приложение № 4);

5) по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление профиль Организация управления в РСЧС со 
сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно списку (приложение № 5).

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки 
нижепоименованному в приложениях переменному составу.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник академии И.А. Малый



Приложение № 1 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МДС России 
от /Р  2022 г.

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 20.05.01 
Пожарная безопасность за счет средств физических и (или) юридических лиц:

1. Абдулаев Магомед Асланбекович;
2. Абросимов Дмитрий Викторович;
3. Абушев Альви Алаудинович;
4. Аверочкин Михаил Игоревич;
5. Агапова Дарья Алексеевна;
6. Алексеев Никита Николаевич;
7. Алханов Мохьмад Сайд-Эминович;
8. Ананьев Андрей Александрович;
9. Афанасьев Павел Евгеньевич;
10. Ахмадов Асхаб Абуевич;
11. Ахмедханов Адам Алибегович;
12. Безруков Дмитрий Игоревич;
13. Богаев Джабраил Анзорович;
14. Боханов Денис Алексеевич;
15. Бубнов Игорь Олегович;
16. Быков Антон Валерьевич;
17. Валиуллов Ранис Ринатович;
18. Васильева Анастасия Витальевна;
19. Вора Виктор Владимирович;
20. Вышкварко Данила Александрович;
21. Габибулаев Тимур Славикович;
22. Гаврилов Сергей Анатольевич;
23. Гельм Максим Олегович;
24. Гзюнов Евгений Рустамович;
25. Гзюнова Илона Альбертовна;
26. Горбенко Богдан Павлович;
27. Гордеев Дмитрий Сергеевич;
28. Горлин Денис Альбертович;
29. Грачев Артём Николаевич;
30. Григорьев Станислав Сергеевич;
31. Гурьянов Антон Романович;
32. Гусейнов Мурад Азалуевич;
33. Давидюк Владилен Владимирович;
34. Давыдов Николай Александрович;



2

35. Датобаев Арсби Арсланович;
36. Дашевский Вадим Алексеевич;
37. Демьянов Андрей Вадимович;
38. Докаев Яхья Джанмирзаевич;
39. Дюсенбаев Данила Сабыржанович;
40. Емашов Борис Сергеевич;
41. Жабинский Алексей Тимурович;
42. Зайнуллин Ильгиз Ильдарович;
43. Золотов Игорь Игоревич;
44. Зубайраев Ислам Русланбекович;
45. Зубарев Дмитрий Денисович;
46. Зырянова Виктория Викторовна;
47. Ивакин Антон Васильевич;
48. Иванов Дмитрий Владимирович;
49. Инвияев Иван Анатольевич;
50. Исраилов Исламбек Вахитаевич;
51. Казарина Татьяна Алесандровна;
52. Карабанов Максим Олегович;
53. Ким Владислав Владимирович;
54. Кипкаева Маргарита Александровна;
55. Кирушев Филипп Сергеевич;
56. Киселев Никита Витальевич;
57. Козлов Валерий Федорович;
58. Козлов Дмитрий Владимирович;
59. Коновалов Павел Сергеевич;
60. Королев Дмитрий Сергеевич;
61. Королева Ксения Сергеевна;
62. Кудашкин Павел Владимирович;
63. Кузнецов Игорь Юрьевич;
64. Кулагов Максим Сергеевич;
65. Курочкин Александр Игоревич;
66. Курпитко Олег Николаевич;
67. Кутуков Михаил Михайлович;
68. Лавлинский Александр Вячеславович;
69. Логинкин Владислав Сергеевич;
70. Лукиян Людмила Артёмовна;
71. Магомадов Альви Русланович;
72. Магомадов Рамзан Исаевич;
73. Майорова Маргарита Викторовна;
74. Малюнин Михаил Александрович;
75. Мамутов Эмир Русланович;
76. Мармышев Евгений Константинович;
77. Матирный Михаил Сергеевич;
78. Миноенко Даниил Андреевич;



J

79. Михайлов Денис Валентинович;
80. Михайлов Дмитрий Евгеньевич;
81. Можарцев Виктор Юрьевич;
82. Моргунов Антон Олегович;
83. Мотыйгуллин Ильшат Рашитович;
84. Музаев Ризван Увайсович;
85. Мукаев Аюб Идрисович;
86. Мурадов Натиг Рафикович;
87. Мухаматгалеев Ильнур Ильсурович;
88. Набоков Алексей Сергеевич;
89. Нагорный Дмитрий Михайлович;
90. Назаренко Александр Владимирович;
91. Невалёный Денис Сергеевич;
92. Никиткин Владислав Алексеевич;
93. Нокеров Магомед Каримулаевич;
94. Нуриахметов Ильнар Мансурович;
95. Панин Игорь Алексеевич;
96. Патаев Дауд Якубович;
97. Паценков Дмитрий Вячеславович;
98. Перетятко Нина Константиновна;
99. Плотникова Анастасия Александровна;
100. Поваров Евгений Владимирович;
101. Полунина Алина Ивановна;
102. Поляков Алексей Игоревич;
103. Пономарев Сергей Владимирович;
104. Пономаренко Александр Вячеславович;
105. Порошин Степан Андреевич;
106. Поселкин Александр Михайлович;
107. Поярков Никита Дмитриевич;
108. Приколота Игорь Васильевич;
109. Прилепская Ева Павловна;
110. Птицов Алексей Сергеевич;
111. Ревякин Александр Сергеевич;
112. Решетников Артем Юрьевич;
113. Решетников Евгений Валерьевич;
114. Садырханов Раджаб Гаджимурадович;
115. Сат Айлуна Вячеславовна;
116. Сатабаев Аюб Алиевич;
117. Свитов Дмитрий Сергеевич;
118. Слюсарев Владислав Николаевич;
119. Сорокин Иван Владимирович;
120. Султанов Киняз Магомедханович;
121. Сундуй Аким Эдуардович;
122. Сухарев Владислав Евгеньевич;



4

123. Тавлаханов Иса Ильясович;
124. Таранец Олег Сергеевич;
125. Толмасов Максим Романович;
126. Топчян Геворк Сейранович;
127. Тувалкин Дмитрий Игоревич;
128. Усманов Азат Маратович;
129. Филиппова Полина Федоровна;
130. Фицко Кристина Александровна;
131. Хайбуллина Аделина Маратовна;
132. Хамзин Азат Рафаэлевич;
133. Хасанов Али Шаманович;
134. Хасуханов Ахмед Саламуевич;
135. Хертек Эрес Роланович;
136. Херхерян Андраник Владимирович;
137. Хожаев Ислам Эльдарович;
138. Хомушку Ай-Бек Семенович;
139. Хрущева Александра Романовна;
140. Хусенов Ризван Рамзанович;
141. Цимбалистая Валерия Андреевна;
142. Чатаев Адам Султанович;
143. Чуркина Екатерина Андреевна;
144. Шабанов Наиль Алескерович;
145. Шанцев Тимофей Алексеевич;
146. Шутков Владислав Алексеевич;
147. Эллаев Ваха Тимурович;
148. Юсупов Хасан Аскерович;
149. Яхиев Магомед Муслимович;
150. Яхъяев Халид Мовсарович.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности



Приложение № 2 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от <о̂ /х> 2022 г.

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность за счет средств физических и 
(или) юридических лиц:

1. Антонов Кирилл Сергеевич;
2. Асадулаев Хамзат Хасанович;
3. Белоногов Иван Сергеевич;
4. Докаев Зелимхан Рамзанович;
5. Ильин Андрей Юрьевич;
6. Киселева Эльвира Александровна;
7. Китаев Никита Игоревич;
8. Пугалин Николай Олегович;
9. Радуев Ахмед Салаудыевич;
Ю.Струженко Евгений Николаевич;
11 .Хмара Михаил Сергеевич;
12.Часова Вера Евгеньевна.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности



Приложение № 3 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПСМДС России
от «Ж ж  2022 г.

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по специальности 
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности за счет средств 
физических и (или) юридических лиц:

1. Аристова Алиса Александровна;
2. Елина Виктория Олеговна;
3. Малый Александр Игоревич;
4. Петина Анастасия Валерьевна;
5. Пичугина Анна Александровна;
6. Салов Леонид Владимирович;
7. Черкасова Александра Евгеньевна.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности

!



Приложение № 4 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России
ОТ _ /Р  2022 г.

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность за счет средств физических и 
(или) юридических лиц:

1. Абдулвагабов Фезули Гадживагабович;
2. Абдулхаева Мадина Казбековна;
3. Абдулханова Аминат Борисовна;
4. Аванесян Христофор Николаевич;
5. Авдуев Мовсар Рамзанович;
6. Алимов Динар Фиркатович;
7. Алисманов Рустам Гаджибалаевич;
8. Ардисламов Вильдан Венерович;
9. Ахьядов Саламбек Асламбекович;
10. Бадмаева Динара Геннадьевна;
11. Балтачев Ярослав Рашитович;
12. Барбосов Сергей Николаевич;
13. Бариев Рамиль Ростамович;
14. Барнаш Петр Владимирович;
15. Безгубин Сергей Александрович;
16. Белянин Сергей Александрович;
17. Бестаев Людвиг Важаевич;
18. Бибик Глеб Витальевич;
19. Бисингалиев Рушан Басырович;
20. Богданов Иван Алексеевич;
21. Болонин Дмитрий Юрьевич;
22. Бондарев Виталий Александрович;
23. Буваджинов Мерген Эдуардович;
24. Буркин Игорь Николаевич;
25. Быков Андрей Николаевич;
26. Великанова Анна Владимировна;
27. Веселовацкий Владимир Евгеньевич;
28. Виноградов Евгений Юрьевич;
29. Висаитов Ахмед Рустамович;
30. Водясов Артем Николаевич;
31. Гаглоев Роберт Гурамович;
32. Гардагина Ксения Николаевна;
33. Герус Александр Викторович;



2

34. Гладышев Иван Игоревич;
35. Глазепа Юрий Сергеевич;
36. Гогичев Ацамаз Бельмурадович;
37. Горбачев Алексей Евгеньевич;
38. Горшунов Максим Николаевич;
39. Гудков Сергей Андреевич;
40. Гусев Максим Александрович;
41. Данилов Александр Евгеньевич;
42. Денисенков Денис Сергеевич;
43. Джабиев Аслан Дударович;
44. Дзанаев Олег Арсенович;
45. Дикарин Алексей Сергеевич;
46. Докаев Мурат Рамзанович;
47. Дорошко Игорь Сергеевич;
48. Дубина Алексей Иванович;
49. Егорова Кристина Николаевна;
50. Еремина Алла Викторовна;
51. Есин Алексей Юрьевич;
52. Ефимов Александр Валерьевич;
53. Жагер Павел Станиславович;
54. Жигалов Андрей Александрович;
5 5. Жирманова Галина Николаевна;
56. Замахаев Андрей Владимирович;
57. Засоба Сергей Сергеевич;
58. Зинченко Сергей Владимирович;
59. Злыгостев Григорий Анатольевич;
60. Зорин Кирилл Алексеевич;
61. Зотов Антон Юрьевич;
62. Иванов Максимилиан Александрович;
63. Иканина Надежда Сергеевна;
64. Ионов Максим Юрьевич;
65. Исмаилов Смайл Рефатович;
66. Кадуцкая Наталья Павловна;
67. Калина Анастасия Сергеевна;
68. Калюжный Никита Павлович;
69. Каменев Владислав Иванович;
70. Карпенко Тарас Игоревич;
71. Кашеварова Анастасия Дмитриевна;
72. Кедровский Евгений Владимирович;
73. Кисиев Хетаг Феликсович;
74. Кобенкова Ольга Юрьевна;
75. Ковшик Владимир Леонидович;
76. Коренков Максим Владимирович;
77. Кормышев Алексей Николаевич;



78. Корчагин Андрей Анатольевич;
79. Костяев Артем Алексеевич;
80. Котолова Алана Олеговна;
81. Кузенков Дмитрий Александрович;
82. Куренков Олег Викторович;
83. Куркин Денис Дмитриевич;
84. Курчаев Жабраил Вахаевич;
85. Кутонов Алексей Валентинович;
86. Ланских Андрей Анатольевич;
87. Ларионова Анастасия Викторовна;
88. Л ахов Дмитрий Сергеевич;
89. Леонтьева Юлия Олеговна;
90. Логачева Тамара Николаевна;
91. Лубинская Дарья Юрьевна;
92. Магеррамов Джавид Зейнаддин оглы;
93. Магеррамов Фарид Зейнаддин оглы;
94. Макаров Михаил Романович;
95. Макаров Роман Николаевич;
96. Максимлюк Илья Алексеевич;
97. Малофеев Максим Михайлович;
98. Мамедов Роял Ахлиманович;
99. Махмудов Магомед Дуквахаевич;
100. Меныциков Роман Евгеньевич;
101. Минаев Антон Евгеньевич;
102. Минаев Чингис Александрович;
103. Митаев Мяхди Хасанович;
104. Митенков Николай Михайлович;
105. Михайлова Анастасия Александровна;
106. Михеева Юлия Витальевна;
107. Морин Сергей Владимирович;
108. Мурысев Артем Владимирович;
109. Мушаев Басанг Бадмаевич;
110. Назаров Дмитрий Игоревич;
111. Немыкин Геннадий Александрович;
112. Несирханов Мусхаб Аюбович;
113. Никишин Алексей Игоревич;
114. Новиков Алексей Алексеевич;
115. Новиков Дмитрий Викторович;
116. Обухова Евгения Александровна;
117. Паунежев Тимур Муратович;
118. Пашаев Рустам Меджидович;
119. Петухов Денис Валерьевич;
120. Петухова Наталья Ивановна;
121. Поважный Вадим Виталиевич;



4

122. Простомолотов Илья Николаевич;
123. Пузаков Егор Игоревич;
124. Путин Леонид Владимирович;
125. Радченко Ксения Альбертовна;
126. Рахимберлиев Тагир Аскарович;
127. Рогаткина Наталья Алексеевна;
128. Рогов Максим Александрович;
129. Ромашова Евгения Сергеевна;
130. Ру сова Яна Михайловна;
131. Рыбак Мария Игоревна;
132. Рыбальченко Петр Федорович;
133. Савин Олег Александрович;
134. Садыков Фидан Азатович;
135. Саймухаметов Тимур Маратович;
136. Сайфулин Руслан Азатович;
137. Саламов Артур Русланович;
138. Салгириев Артур Лемаевич;
139. Сапожников Андрей Игоревич;
140. Сарайкин Сергей Александрович;
141. Селина Анастасия Вадимовна;
142. Семенов Евгений Андреевич;
143. Семешин Антон Сергеевич;
144. Сергеева Олеся Анатольевна;
145. Сигулина Юлия Андреевна;
146. Сикоев Батраз Владимирович;
147. Скоморохов Павел Анатольевич;
148. Скудалова Юлия Романовна;
149. Солнцев Сергей Александрович;
150. Солякин Игорь Васильевич;
151. Сотов Василий Евгеньевич;
152. Сударьков Денис Юрьевич;
153. Тарасов Сергей Николаевич;
154. Тарвенов Юрий Александрович;
155. Ташевцев Никита Павлович;
156. Тиллоев Амиржон Бахриллоевич;
157. Тихонов Роман Андреевич;
158. Труфанов Владимир Сергеевич;
159. Тукпаев Руслан Маратович;
160. Тюрин Александр Владимирович;
161. Упит Михаил Сергеевич;
162. Усманов Магомед Ильясович;
163. Ушаридзе Гурам Гочаевич;
164. Фролов Михаил Владимирович;
165. Хаметов Марат Закижанович;



5

166. Хачатрян Эрик Эдикович;
167. Христофоров Анатолий Сергеевич;
168. Чемидронова Екатерина Валерьевна;
169. Чолахян Ашот Варданович;
170. Чугунова Надежда Анатольевна;
171. Шавхалов Ислам Русланович;
172. Шарипов Азат Фаридович;
173. Шатров Андрей Юрьевич;
174. Шибаева Лилия Газинуровна;
175. Ширманова Надежда Евгеньевна;
176. Шовунов Бембя Николаевич;
177. Шустов Николай Николаевич;
178. Эдильсултанов Хасан Адамович;
179. Юров Артем Александрович.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова



Приложение № 5 
к приказу Ивановской пожарно­
спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от « # »  /Р  2022 г.

Список лиц, зачисленных на 1 курс студентами факультета подготовки 
инженерных и управленческих кадров института безопасности 
жизнедеятельности для обучения по заочной форме по направлению 
подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление за счет 
средств физических и (или) юридических лиц:

1. Виноградова Мария Витальевна;
2. Горбань Олег Васильевич;
3. Кузнецов Виталий Евгеньевич;
4. Холодовская Елизавета Олеговна;
5. Чернов Дмитрий Александрович;
6. Ятттанин Дмитрий Алексеевич.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова


